
Mandaat- en machtigingsbesluit procedure bestuurlijke boete gemeente 

Nederweert 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nederweert; 

  

Gelet op: 

  

- artikel 10:3, eerste lid en vierde lid en artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht en; 

  

- titel 5.4 van de Algemene wet bestuursrecht en; 

  

- de Participatiewet, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte wer- 

keloze werknemers (IOAW), de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte 

gewezen zelfstandigen (IOAZ), de Wet Inburgering 2021, het Boetebesluit socialezekerheidswetten, 

alsmede op alle daarop gebaseerde lagere regelgeving (AMvB’s), uitvoeringsregelgeving en be- 

leidsregels; 

Overwegende dat: 

  

- de gemeente Nederweert een dienstverleningsovereenkomst is aangegaan met de gemeente 

Weert, inzake het voorkomen en opsporen van fraude met sociale zekerheidsregelingen; 

  

  daarvoor aan de sociaal rechercheurs en preventiemedewerkers van de gemeente Weert mandaat 

c.q. machtiging moet worden verleend 

  

BESLUIT: 

Artikel 1. Mandaat 
1. De sociaal rechercheurs en preventiemedewerkers van de gemeente Weert, die bij besluit van 4 

oktober 2016 (het besluit aanwijzing toezichthouder PW, IOAW en IOAZ gemeente Nederweert 

2016) als toezichthouder zijn aangewezen, hebben mandaat c.q. machtiging om: 

a. af te zien van het opleggen van een bestuurlijke boete en te volstaan met het geven van een 

schriftelijke waarschuwing in het kader van de Participatiewet, Wet aanscherping handhaving- 

en sanctiebeleid SZW-wetten (Fraudewet), Boetebesluit socialezekerheidswetten, IOAW 

(Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkeloze werknemers), 

IOAZ (Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelf- 

standigen), WI (Wet inburgering 2021), alsmede op alle daarop gebaseerde lagere regelgeving 

(AMvB’s), uitvoeringsregelgeving en beleidsregels; 

b. bestuurlijke boetes tot een bedrag van € 340,00 op te leggen in het kader van de Participa- 

tiewet, Wet aanscherpinghandhaving- en sanctiebeleid SZW-wetten (Fraudewet), Boetebesluit 

socialezekerheidswetten, IOAW (Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeids- 

ongeschikte werkeloze werknemers), IOAZ (Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen), WI 2021 (Wet inburgering), alsmede op alle 

daarop gebaseerde lagere regelgeving (AMvB’s), uitvoeringsregelgeving en beleidsregels; 

Hieronder wordt begrepen het verrichten van alle handelingen ter voorbereiding en uitvoering 

van de besluiten tot het opleggen van een bestuurlijke boete; 

c. correspondentie te voeren in het kader van de voorbereiding en uitvoering van de te nemen 

respectievelijk genomen besluiten, alsmede de afdoening van overige correspondentie van 

eenvoudige en uitvoerende aard; 

tenzij bij wet anders is bepaald. 

2. Het college kan ten aanzien van de uitoefening van het mandaat nadere richtlijnen geven. 

Artikel 2. Beperkingen mandaat 
1. In afwijking van artikel 1 wordt geen mandaat verleend voor: 

namens het college te besluiten tot het opleggen van een bestuurlijke boete bij het niet na- 

komen van de inlichtingenplicht bij een boetebedrag van meer dan € 340,00. 
a. 

Nr. 263961 

GEMEENTEBLAD 14 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2022 nr. 263961 14 juni 2022 1 



Artikel 3. Ondertekening 
De ondertekening van uitgaande stukken zal luiden als volgt: 

  

“Burgemeester en wethouders van Nederweert, 

  

namens dezen,” 

  

gevolgd door de functienaam van de ondergemandateerde, 

  

de handtekening, 

  

en onder vermelding van de naam van de ondergemandateerde. 

Artikel 4. Verantwoording 
De gemandateerde legt verantwoording af over de uitvoering van de aan hem opgelegde taken en het 

gebruik van verleende bevoegdheden op de navolgende wijze: 

- tijdens een periodiek (jaarlijks) uitvoeringsoverleg tussen de teamleider van team Inwoners, de 

teamleider van de sociaal rechercheurs en preventiemedewerker van de gemeente Weert, waarin 

de werkzaamheden van de sociale recherche worden besproken en de kwartaalverslagen worden 

vastgesteld; 

- periodiek (ad hoc.) ambtelijk overleg tussen de teamleider van team Inwoners en de sociaal re- 

chercheurs en preventiemedewerker van de gemeente Weert. 

Artikel 5. Bekendmaking en inwerkingtreding 
1. De bekendmaking van dit besluit vindt plaats door publicatie in het elektronische gemeenteblad. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaat- en machtigingsbesluit procedure bestuurlijke boete 

gemeente Nederweert 2022’ 

Aldus besloten te Nederweert op 7 juni 2022 

Burgemeester en wethouders van Nederweert, 

De secretaris, 

drs. J.C.T. Bakens 

De burgemeester, 

B.M.T.J. Op de Laak 

Gemeenteblad 2022 nr. 263961 14 juni 2022 2 


